
REGISTRO GENERALE N. 149 del 02/07/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 149 del 02/07/2019 

DETERMINAZIONE N. 63 del 28/06/2019 
PROPOSTA N. 205 del 28/06/2019 
 
OGGETTO: Liquidazione di spesa, a titolo di saldo, in favore del Consorzio “Il Solco” per Servizio 

Progettazione SCN 2019. Codice (CIG) ZB1263A777 
 
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio –

Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 

esame; 

Vista la legge n. 64 del 06/03/2001 “Istituzione del servizio nazionale”; 

Visto il D.Lgs. 77 del 05/04/2002 – Disciplina del servizio civile nazionale a norma dell’art. 2 della legge 

06/03/2001 n. 64; 

Vista la delibera della G.R. n. 4/2 del 31/01/2006 – Prime disposizioni per l’avvio del Servizio Civile 

Volontario Regionale; 

Visto la L.R. 23/2005: Sistema integrato di servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 

1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 29.11.2018 avente ad oggetto: “Adesione al Bando per 

il Servizio civile nazionale 2019. Indirizzi al Responsabile” in cui si prevedeva la partecipazione attraverso 

la predisposizione di n. 2 progetti ovvero n. 1 nell’ambito del settore di intervento assistenza sociale e n. 1 

nell’ambito di intervento Protezione Civile; 

Richiamata la propria determinazione n. 145 del 11.12.2018 avente ad oggetto: “Determina a contrarre. 

Acquisizione servizio progettazione SCN 2019 Codice CIG ZB1263A777” in favore del Consorzio “Il 

Solco” Consorzio Sociale di Solidarietà Società Cooperativa Sociale Sede legale Piazza Mameli n. 32 – 

08100 Nuoro Partita iva 00971420914, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 tramite ricorso al Mercato Elettronico sulla piattaforma telematica Sardegna 

CAT attraverso il sistema dell'ordine diretto di acquisto O.d.A. per la redazione di n. 2 progetti SCN 2019 e 

il relativo caricamento sul portale HELIOS, per un importo posto a base d’asta pari a € 4000,00 per la stesura 

ed elaborazione di n. 2 progetti e € 500,00 per il caricamento sul portale helios; 

Richiamata la propria determinazione n. 60 del 16.04.2019 avente ad oggetto: “Integrazione impegno di 

spesa Acquisizione servizio progettazione SCN 2019 Codice CIG ZB1263A777” in favore del Consorzio “Il 

Solco” Consorzio Sociale di Solidarietà Società Cooperativa Sociale Sede legale Piazza Mameli n. 32 – 

08100 Nuoro Partita iva 00971420914, per l’importo di € 948,08; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 149 del 02/07/2019 

Vista la fattura n. 10 del 22.01.2019 pervenuta dalla suindicata ditta del valore di € 5368,00, allegato al 

presente atto; 

Dato atto che la sopra menzionata ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C. come risultante da apposito 

Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line (protocollo documento n. INPS_16258135 del 

29/04/2019) con regolare scadenza prevista per il 27/08/2019;                                                        

Ritenuto provvedere alla liquidazione in quanto il servizio è stato svolto regolarmente; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. n. 207/2010; 

 

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 13 del 27/03/2019; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 27/03/2019; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

 

D E T E R M I N A 

Di liquidare, per i motivi meglio specificati in premessa, la somma di € 1368,00, a titolo di saldo della fattura 

n. 10 del 22.01.2019 in favore del Consorzio “Il Solco” Consorzio Sociale di Solidarietà Società Cooperativa 

Sociale Sede legale Piazza Mameli n. 32 – 08100 Nuoro Partita iva 00971420914; 

Di imputare la spesa complessiva pari a € 1368,00 a valere sul Capitolo di PEG  10443,04 Missione 12 - 

Programma 05 – Titolo 1 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021; 

Di dare atto che al fine del rispetto degli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.  è stato attribuito dall’ANAC il codice CIG ZB1263A777; 

Di dare atto, altresì, che: 

 il C.I.G. è il seguente: ZB1263A777; 
 il sottoscritto Responsabile dell’Area intestata, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’articolo 183, comma 9, 

del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 149 del 02/07/2019 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 205 del 28/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 28/06/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 205 del 28/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 476 1 226 
SOL.CO. - CONSORZIO SOCIALE DI 
SOLIDARIETÀ A.R.L.- ONLUS 

419,92 

2019 477 1 456 
SOL.CO. - CONSORZIO SOCIALE DI 
SOLIDARIETÀ A.R.L.- ONLUS 

948,08 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 02/07/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 315 

 
Il 02/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 149 del 02/07/2019 con 
oggetto 
 
Liquidazione di spesa, a titolo di saldo, in favore del Consorzio “Il Solco” per Servizio Progettazione SCN 
2019. Codice (CIG) ZB1263A777 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 02/07/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


